
A                                                                  ZM_03_S5 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 11.06.2018 Odbor           
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Mgr. Denisa Pavlová 

Datum projednání v RM 18.06.2018  Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 25.06.2018 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro pod-

poru zdravotní péče v nemocnici v Trutnově  

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM 2018-72/2 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města schválit založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici 
Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní péče v nemocnici v Trutnově a její 
zakládací listinu dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro 

podporu zdravotní péče v nemocnici v Trutnově a její zakládací listinu dle 

předloženého návrhu, 

u r č u j e  

02.01 

další členy správní rady nadačního fondu, tj. … 

02.02 

další členy dozorčí rady nadačního fondu, tj. … 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 
 
 

 

Příloha: 
Návrh zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s. 

Výdaje jsou kryty rozpočtem – ORJ 14  

Kontrola materiálu právníkem Mgr. Leoš Křemenský 

Datum: 19.06.2018 Podpis vedoucího odboru :     Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 
 
 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schválilo záměr založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., 
za účelem peněžní a věcné podpory zdravotnického zařízení, které poskytuje zdravotní péči, to je v nemocnici 
v Trutnově, ale také na podporu stipendijních programů a stabilizačních příspěvků pro absolventy Vyšší odborné 
zdravotnické školy a Střední odborné zdravotnické školy v Trutnově. Založení nadačního fondu bylo doporučeno 
panem Ing. Alešem Cabicarem, členem Rady Královéhradeckého kraje a předsedou Správní rady Zdravotnické-
ho nadačního fondu Královéhradeckého kraje. Nadační fond je zřízen také za účelem čerpání dotací ke zkvalit-
nění zdravotní péče v nemocnici v Trutnově.  

 



A                                                                  ZM_03_S5 

O schváleném záměru byl následně informován nový ředitel Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., i ředitel 
Vyšší odborné zdravotnické školy a Střední odborné zdravotnické školy v Trutnově, zejména za účelem 
upřesnění podporované činnosti. 
 
Ředitel zdravotnické školy upozornil, že se od 01.07. mění název organizace na: Vyšší odborná škola zdra-
votnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov. Jinak k návrhu neměl připomínek. 
 
Ředitel nemocnice jako člena správní rady nadačního fondu navrhl MUDr. Alenu Kopeckou (náměstka LPP Ob-
lastní nemocnice Trutnov a.s.) a jako člena dozorčí rady nadačního fondu MUDr. Miroslava Nývlta (primáře He-
modialyzačního střediska Oblastní nemocnice Trutnov a.s.). Dále doporučil co nejvíce rozšířit účel nadačního 
fondu, tak aby prostředky nadačního fondu mohly jít nejen na stipendijní programy pro studenty místní zdravot-
nické školy ale i pro studenty všech lékařských i nelékařských zdravotnických oborů. Konkrétní využití by pak 
stanovila správní rada nadačního fondu. 
 
Rada města Trutnova navrhla do správní rady nadačního fondu dva své členy, tj. MUDr. Silvii Šidákovou a MgA. 
Libora Kasíka. 
 
Na zasedání ZM je nutné ještě doplnit 2 členy správní rady a 2 členy dozorčí rady nadačního fondu. 
 
Pozn. 
Členové správní a dozorčí rady nadačního fondu budou v zakládací listině uvedeni s místem svého trvalého po-
bytu, které bude do listiny doplněno po zasedání ZM. 

 
 


